

Handläggare
Jan Erik Nilsson
Telefon: 08-50824065

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd
2023-02-17

Angående skrivelse om miljö- och hälsoskyddsnämndens inspektioner på förskolor i stadsdelen

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att utreda och redovisa vilka förskolor i stadsdelsområdet som fått nedslag av miljö- och hälsoskyddsnämnden vid tillsyn gällande buller och ventilation. Förvaltningen redovisar att under 2020 hade sju kommunala förskolor och två förskolor i privat regi anmärkningar på buller och ventilation. Samtliga anmärkningar har åtgärdats. För närvarande finns två kommunala förskolor med anmärkningar. Förvaltningen planerar för att flytta verksamheten från dessa förskolor till befintliga förskolor. Under år 2022 har inga anmärkningar inkommit till förvaltningen.

Bakgrund

Stadsdelsnämnden har gett förvaltningen i uppdrag att utreda och redovisa vilka förskolor i stadsdelsområdet som fått nedslag av miljö- och hälsoskyddsnämnden vid tillsyn gällande buller och ventilation.

Ärendet

I nämndens skrivelse framgår att vid tillsyn av miljö- och hälsoskyddsnämnden har förskolor och skolor i Stockholms stad de två senaste åren uppvisat en mängd brister gällande buller och ventilation. Redovisningen från miljö- och hälsoskyddsnämnden är inte stadsdelbaserad varför nämnden vill ha en redovisning av vilka förskolor inom stadsdelsnämndsområdet som fått anmärkningar. Nämnden vill också ha en jämförelse mellan privata och kommunala förskolor.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för nämnd- och verksamhetsstöd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen redovisar de anmärkningar som fanns år 2020 samt de som tillkommit efter.

Under år 2020 fanns sju förskolor i nämndens regi vilka hade anmärkningar på buller:

- Förskolan Rönnholmsgränd 42
- Förskolan Frösätrabacken 48
- Förskolan Ekholmsvägen 227
- Förskolan Kråksätrabacken 103
- Förskolan Ekholmsvägen 333
- Förskolan Stångholmsbacken 97
- Förskolan Ekholmsvägen 192

När det gäller förskolor i privat regi hade år 2020 två förskolor anmärkningar gällande buller:

- Kåsan I Ur och Skur
- Hälsans Förskola Backen

Samtliga ärenden åtgärdades under år 2020 och är därmed avslutade.

Av stadsdelsnämndens förskolor så fanns under år 2021 anmärkningar gällande buller och ventilation på en förskola, Odd Fellowvägen 15. Förskolan har alltså anmärkningar på både buller och ventilation. Förvaltningen kommer dock under januari 2023 evakuera förskolans verksamhet till andra lokaler. Den befintliga förskolan kommer att rivras av fastighetsägaren Sisab och en ny förskola som ersätter den befintliga är under planering.

Förskolan på Idholmsvägen har ett pågående ärende gällande ventilationen och installation av tillfällig ventilationslösning undersöks av fastighetsägaren Sisab. Dock planeras förskoleverksamheten vid Idholmsvägen att under år 2023 flyttas till den nya förskolan på Ekholmsvägen 133.

Under år 2022 har inga anmälningar avseende buller och ventilation på nämndens förskolor inkommit till förvaltningen.

Under år 2021 och 2022 finns inga anmärkningar från miljöförvaltningen på förskolor i privat regi.

Förvaltningen har en ständig dialog med fastighetsägarna till förskolans lokaler. Vid eventuella anmärkningar från miljöförvaltningen arbetar förvaltningen alltid med att så fort som möjligt att tillsammans med fastighetsägarna lösa eventuella problem med buller och ventilation i förskolans lokaler.

Jämställdhetsanalys

Förvaltningen bedömer att frågan om antalet anmärkningar från miljö- och hälsoskyddsnämnden gällande buller och ventilation är könsneutralt.

Patrik Åhnberg
Stadsdelsdirektör
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Stefano Prestinoni
Avdelningschef
Skärholmens
stadsdelsförvaltning

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Patrik Åhnberg, Stadsdelsdirektör	2023-01-23
Stefano Prestinoni, Avdelningschef	2023-01-23